1989), hal. 34.

8Philip K. Hitti, The Arab A Short History, diterjemahkan oleh Ushuluddin Hutagalung dan O.D.R
Sihombing dengan judul “ Dunia Arab Sejarah Ringkas“ ( Cet III; Bandung: Sumur Bandung, t.th. ), hal. 64.

9Shaban, Islamic History, A.D. 600-750 (A.H 132) : A New Interpretation, diterjemahkan oleh Drs.
Machnun Husein dengan judul Sejarah Islam (penafsiran Baru) 600-750 ( Cet. I; Jakarta: PT. Raya Grafindo
Persada, 1993 ), h. 23.

10Ali Mufradi, Islam dikawasan Kebudayaan Arab ( Cet. I; Jakarta: Logos wacana Ilmu, 1997 ), hal.